PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 45.726.742/0001-37

ATA DE ABERTURA REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022

ociPAL'20

1
:toiRtruptdolamg?novelistgrial

Aos dezenove dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, às 08:35 oito horas e trinta e cinco minutos, nas
dependências da Câmara Municipal localizada na Avenida Simpliciano Custódio da Silveira, n° 521, reuniram-se em ato público
os membros da Comissão Permanente de Licitação nomeados pela Portaria n° 002, de 04/01/2022, para proceder aos trabalhos
de abertura e classificação dos envelopes dos documentos de habilitação e propostas recebidos para o certame da TOMADA
DE PREÇOS N° 004/2022, destinada à Contratação de empresa para execução de construção de unidade ESF (Estratégia
de Saúde da Família) no Município de Icém/, com o fornecimento de toda mão-de-obra, materiais e equipamentos
necessários, conforme convênio n°101447/2022 — COM O ESTADO DE SÃO PAULO, POR MEIO DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, ESTA POR SUA SUBSECRETARIA DE CONVÊNIOS COM MUNICÍPIOS E ENTIDAES
NÃO GOVERNAMENTAIS. Cujo resumo foi publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo e Diário Oficial do Município,
iniciando os trabalhos, o presidente da comissão comunicou que 02 (duas) empresas protocolaram seus envelopes (habilitação
e proposta) sendo as empresas: MARCIO ANTONIO BERTUOLLO — ME - CNPJ N° 31.994.540/0001-61 e POLACHINI
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ N° 31.014.932/0001-17. Dando sequência ao ato foi constatado que o
representante da empresa MARCIO ANTONIO BERTUOLLO-ME estava presente, o senhor Marcio Antonio Bertuollo, em
seguida procedeu-se então a abertura dos Envelopes — N° 1 — Documentos de Habilitação, contendo todas as documentações
exigidas no Edital n° 053/2022, TP-004/2022, os quais foram verificados e rubricados pelos membros da Comissão e demais
presentes, Após análise das documentações apresentadas as empresas participantes foram consideradas HABILITADAS;
Questionada a empresa presente a respeito dos documentos de habilitação, nada manifestou. Dando sequência, iniciou a
abertura dos Envelopes — N° 2 — Proposta de Preços, contendo as propostas propriamente ditas das empresas obtendo assim
o seguinte resultado: 1°) a empresa MARCIO ANTONIO BERTUOLLO- ME - CNPJ N° 31.994.540/0001-61, apresentou a
seguinte proposta: Valor Total da Proposta R$ 655.304,57 (seiscentos e cinquenta e cinco mil, trezentos e quatro reais e
cinquenta e sete centavos); 2°) a empresa POLACHINI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ N°31.014.932/0001-
17, apresentou a seguinte proposta: Valor Total da Proposta R$ 659.607,09 (seiscentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e
sete reais e nove centavos); Nada mais havendo a tratar o presidente da comissão deu por encerrado os trabalhos da presente
reunião, agradecendo a presença e colaboração dos membros da Comissão e dos demais participantes no ato, determinando
que fosse lavrada a presente Ata.

Icem/SP, 19 de julho de 2022.

RON p CORREIA LEMOS
Presidente

Demais Participantes:

- MARCIO ANTONIO BERTUOLLO- ME
Marcio Antonio Bertuollo

ANTONIAN JOÚI6VALCANTE
Revisor

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira. 550 - Centro - CEP 15.460-000
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP